
 Z á p i s   č.  2024/1 
 z 1. zasedání P-ČSOS a VV-ČSOS, 

 které se konalo dne 10. 1. 2024 digitálně přes ZOOM 

 Přítomni:  Fiala, Kamenický, Klimpl, Picek, Plochová,  Pospíšek M., Pospíšek Z., Škoda, 
 Vystavěl 

 Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický. 

 Program: 

 1.  Aktuální informace, kontrola úkolů 
 2.  Informace sekcí 
 3.  Informace Rad 
 4.  Ekonomické záležitosti 
 5.  Návrh odměn za umístění na MS, MSJ, ME a MEJ 2024 
 6.  Plán práce VV ČSOS v roce 2024 
 7.  Informace o zajištění MSJ v OB 2024 a MED 2025 
 8.  Informace o fungování České orientační 2024 
 9.  O-víkend 2024 
 10.  Různé 

 1/01  Aktuální informace, kontrola úkolů 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  zápis 2023/11 z jednání VV-ČSOS dne 20.  12. 2023; 
 b)  vzalo na vědomí  informaci o nákupu hardware pro účely  streamingu ze závodů; 
 c)  vzalo na vědomí  informaci o podání kandidatury na  pořádání WMOC 2027; 
 d)  vzalo na vědomí  informaci o semináři NSA plánovaném  na 15. 1. 2024 ohledně 

 podrobností k vyhodnocení prioritizace sportu; 
 e)  vzalo na vědomí  informaci ohledně plánované schůzky  na Ministerstvu obrany dne 

 24. ledna k vyhodnocení dosavadní spolupráce na základě uzavřeného Memoranda. 

 1/02a Informace sekce OB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  novelizaci Soutěžního řádu soutěží sekce  OB; 
 b)  schválilo  novelizaci Klasifikačního řádu sekce OB; 
 c)  vzalo na vědomí  informace sekce OB v oblasti soutěží,  talentované mládeže, 

 reprezentace a metodické činnosti. 

 1/02b Informace sekce LOB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci sekce LOB v oblasti reprezentace  a soutěží. 

 1/02c Informace sekce MTBO 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  Klasifikační řád a Soutěžní řád sekce MTBO; 
 b)  vzalo na vědomí  informace sekce MTBO v oblasti reprezentace,  soutěží a dokumenty 

 Definice závodních kategorií v MTBO, Prováděcí předpis MTBO 2024 a informaci o 
 konečné verzi kalendáře soutěží pro rok 2024. 



 Zápis VV-ČSOS 2024/1 

 1/03  Informace Rad ČSOS 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci J. Picka  o činnosti Metodické  a Mapové rady; 
 b)  vzalo na vědomí  informaci D. Plochové o činnosti Rady  pro rozvoj a  schválilo 

 vyhlášení podpory pro tvorbu map v oblastech v roce 2024; 
 c)  vzalo na vědomí  informaci M. Pospíška o činnosti Marketingové  rady a práci na 

 marketingové strategii svazu, které se VV bude blíže věnovat na svém únorovém 
 jednání. 

 1/04  Ekonomické záležitosti 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci D. Plochové o vypsání dotačních  výzev NSA pro rok 2024 

 a jejich návaznost na prioritizaci sportu (Výzva NSA Podpora sportovních organizací 
 svazového charakteru 2024, Významné sportovní akce 2024 – Mistrovství světa 
 juniorů 2024); 

 b)  schválilo  rozdělení prostředků na činnost jednotlivých  KS ČSOS ve výši 700 tis. Kč, 
 na přípravu talentů OB v oblastech sekce OB ve výši 350 tis. Kč a na přípravu talentů 
 OB v klubech ČSOS ve výši 700 tis. Kč  (viz Příloha  č.1 Zápisu 2024/1)  ; 

 1/05  Návrh odměn za umístění na MS, MSJ, ME a MEJ 2024 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  předložený návrh odměn za umístění na MS,  ME, MSJ a MEJ 2024 v OB, 

 LOB, MTBO a Trail-O  (viz Příloha č. 2 Zápisu 2024/1). 

 1/06  Plán práce VV-ČSOS v roce 2024 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  projednalo a schválilo  plán zasedání v roce 2024 a  návrh tematických okruhů: 

 ●  podpora výsledkové úspěšnosti (především) dospělé reprezentace OB; 
 ●  aktivní podpora zviditelňování svazových aktivit (zvláště na sociálních sítích); 
 ●  rozšiřování členské základny 
 ●  ostatní (pořádání mezinárodních akcí, zastoupení v IOF, gender, aktivní 

 součinnost s NSA…); 
 b)  rozhodlo  o rozpracování těchto tematických okruhů  a navržení další postup v jejich 

 projednání a realizaci do únorového jednání VV. 

 1/07  Informace o zajištění SP v OB 2023 a MSJ v OB 2024 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci J. Picka o průběhu příprav  MSJ v OB 2024; 
 b)  vzalo na vědomí  informaci J. Fialy o průběhu příprav  MED v OB 2025. 

 1/08  Změny v Česká orientační od roku 2024 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci J. Picka ohledně změn v  České orientační, s.r.o. 

 (účetnictví od Marty Brettlové přebírá pan Karel Peterka, správu Obchůdku pak od 
 Petra Hraničky Jan Picek a Albert Mareš); 

 b)  poděkovalo  Martě Brettlové a Petru Hraničkovi za dosavadní  práci pro Českou 
 orientační, s.r.o. 



 Zápis VV-ČSOS 2024/1 

 1/09  O-víkend 2024 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  podkladový materiál J. Picka k organizaci  O-víkendu 2024 (vyhlášení 

 Ankety o nejlepší O-sportovce 2024 a dalších O-akcí jako je O-Gala, přednášky, 
 semináře) koncem listopadu 2024 a  doporučilo  vyhlásit  výběrové řízení na lokálního 
 pořadatele této akce; 

 1/10  Různé 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  Dominiku  Plochovou  a  Pavla  Košárka  jako  osoby  zodpovědné  za  prevenci 

 negativních jevů ve sportu; 
 b)  pověřilo  předsedy  sekcí  ČSOS  vyplněním  dotazníku  “Sustainable  Events  Program”  a 

 zasláním na sekretariát; 
 c)  projednalo  a  schválilo  návrh  na  rozšíření  dalšího  stupně  závodů  v  ORISu  o  úroveň  R 

 -  Regionální.  Jednalo  by  se  o  závody  probíhající  dle  pravidel,  ale  dosud  nezařazené 
 mezi  oficiální,  za  tyto  závody  by  odpovídala  oblast  (v  případě  OB)  nebo  sekce 
 (MTBO, LOB, trail-o); 

 d)  diskutovalo  o možnostech TV přenosu z MS v LOB. 

 Příští zasedání P-ČSOS a VV-ČSOS se uskuteční 14. 2. 2024 v Praze 

 Zapsal: Dominika Plochová – generální sekretář ČSOS 



 Zápis VV-ČSOS 2024/1 

 Příloha č. 1 Zápisu 2024/1 

 Rozdělení finančních prostředků na činnost krajských svazů ČSOS v roce 2024: 

 Krajský svaz  Prostředky na 
 činnost 2024 

 Pražský KS  50 000 Kč 
 Středočeský KS  50 000 Kč 
 Jihočeský KS  50 000 Kč 
 Karlovarský KS  50 000 Kč 
 Plzeňský KS  50 000 Kč 
 Liberecký KS  50 000 Kč 
 Ústecký KS  50 000 Kč 
 KS Vysočina  50 000 Kč 
 Pardubický KS  50 000 Kč 
 Královéhradecký KS  50 000 Kč 
 Jihomoravský KS  50 000 Kč 
 Zlínský KS  50 000 Kč 
 Olomoucký KS  50 000 Kč 
 Moravskoslezský KS  50 000 Kč 

 CELKEM  700 000 Kč 

 Vyúčtování bude opět probíhat formou fakturace na základě smlouvy. 

 Rozdělení finančních prostředků na přípravu talentů  OB v oblastech sekce OB v 
 roce 2024: 

 Oblast sekce OB  Prostředky na 
 talenty 2024 

 Pražská oblast  60 700 Kč 
 Středočeská oblast  12 100 Kč 
 Jihočeská oblast  3 500 Kč 
 Západočeská oblast  26 000 Kč 
 Ještědská oblast  39 800 Kč 
 Východočeská oblast  74 500 Kč 
 oblast Vysočina  19 100 Kč 
 Jihomoravská oblast  55 400 Kč 
 Valašská oblast  22 500 Kč 
 Hanácká oblast  17 300 Kč 
 Moravskoslezský kraj  19 100 Kč 

 CELKEM  350 000 Kč 

 Vyúčtování bude opět probíhat formou fakturace na základě smlouvy. 



 Zápis VV-ČSOS 2024/1 

 Rozdělení finančních prostředků na přípravu talentů OB v klubech ČSOS 
 v roce 2024: 

 Klub  Prostředky na 
 talenty OB 2024 

 Orientační Běh Opava, z.s.  AOP  19 800 Kč 
 Oddíl OB Kotlářka, z. s.  DKP  31 000 Kč 
 OK Dobříš, z. s.  DOR  4 300 Kč 
 VSK ČVUT Praha z.s.  FSP  3 900 Kč 
 Orientační klub Chrastava, z.s.  CHA  3 400 Kč 
 OK Jilemnice, z.s.  JIL  15 100 Kč 
 Team Jizerky z.s.  JJN  13 300 Kč 
 OK Kamenice, z.s.  KAM  16 300 Kč 
 Klub vytrvalostních sportů Šumperk, z.s.  KSU  5 200 Kč 
 OK Lokomotiva Pardubice, spolek  LPU  52 500 Kč 
 TJ Spartak první brněnská z.s.  PBM  55 100 Kč 
 Sportovní klub Praga, z. s.  PGP  25 400 Kč 
 OK 99 Hradec Králové, z.s.  PHK  23 700 Kč 
 SK Radioklub Blansko, z.s.  RBK  7 700 Kč 
 OK Slavia Hradec Králové, z.s.  SHK  6 000 Kč 
 SPORTCENTRUM Jičín, z.s.  SJC  28 000 Kč 
 Spolek orientačních sportů Jindřichův Hradec, z.s.  SJH  7 300 Kč 
 Sportovní klub OK Jihlava, z.s.  SJI  18 900 Kč 
 Klub orientačního běhu Směr Kroměříž, z.s.  SKM  8 600 Kč 
 Sportovní klub Studenec, z.s.  STH  4 300 Kč 
 KLUB ORIENTAČNÍHO BĚHU TRETRA PRAHA, z.s.  TAP  38 700 Kč 
 TJ TESLA BRNO z.s.  TBM  66 700 Kč 
 Tělovýchovná jednota Turnov, z.s.  TUR  51 200 Kč 
 Sportovní klub orientačního běhu Zlín, z.s.  TZL  21 500 Kč 
 Spolek orientačních běžců Olomouc  UOL  11 600 Kč 
 Slavia Liberec orienteering, z.s.  VLI  20 200 Kč 
 Tělovýchovná jednota Spartak Vrchlabí, z. s.  VRL  9 500 Kč 
 Univerzitní sportovní klub Praha, spolek  VSP  40 000 Kč 
 Sportovní klub Brno – Žabovřesky z.s.  ZBM  51 200 Kč 
 Západočeské sportovní centrum mládeže (OB, LOB), z.s.  ZTC  39 600 Kč 

 celkem  700 000 Kč 

 Vyúčtování bude opět probíhat formou fakturace na základě smlouvy. 



 Zápis VV-ČSOS 2024/1 

 Příloha č. 2 Zápisu 2024/1 

 Odměny za umístění na MS, ME, MSJ a MEJ 
 v OB, LOB, MTBO a Trail-O 2024 

 Závody jednotlivců  (částky v Kč)  : 
 Odměny za závod jednotlivců platí při MS, ME, MSJ, MEJ pro všechny individuální závody dle reglementu příslušné 
 soutěže pro daný rok (např. MS v OB – sprint, middle a long). 

 OB  LOB  MTBO  Trail-O 
 MS  ME  MSJ  MS  ME  MSJ  MS  ME  MSJ  MEJ  MS  ME 

 1. místo  100.000,-  50.000,-  20.000,-  70.000,-  35.000,-  14.000,-  70.000,-  35.000,-  14.000,-  7.000,-  35.000,-  17.500,- 
 2. místo  70.000,-  35.000,-  15.000,-  50.000,-  25.000,-  10.000,-  50.000,-  25.000,-  10.000,-  5.000,-  25.000,-  12.500,- 
 3. místo  50.000,-  25.000,-  10.000,-  35.000,-  17.500,-  7.000,-  35.000,-  17.500,-  7.000,-  3.500,-  17.500,-  8.500,- 
 4. místo  35.000,-  17.500,-  7.000,-  25.000,-  12.500,-  5.000,-  25.000,-  12.500,-  5.000,-  2.500,-  12.500,-  6.000,- 
 5. místo  20.000,-  10.000,-  5.000,-  14.000,-  7.000,-  3.000,-  14.000,-  7.000,-  3.000,-  1.500,-  7.000,-  3.500,- 
 6. místo  15.000,-  7.500,-  3.000,-  10.000,-  5.000,-  2.000,-  10.000,-  5.000,-  2.000,-  1.000,-  5.000,-  2.500,- 
 7. místo  12.000,-  6.000,-  2.000,-  8.000,-  4.000,-  1.000,-  8.000,-  4.000,-  1.000,-  ---  4.000,-  2.000,- 
 8. místo  10.000,-  5.000,-  1.000,-  7.000,-  3.500,-  500,-  7.000,-  3.500,-  500,-  ---  3.500,-  1.500,- 
 9. místo  8.000,-  ---  ---  5.000,-  ---  ---  5.000,-  ---  ---  ---  ---  --- 

 10. místo  6.000,-  ---  ---  4.000,-  ---  ---  4.000,-  ---  ---  ---  ---  --- 
 11. místo  5.000,-  ---  ---  3.000,-  ---  ---  3.000,-  ---  ---  ---  ---  --- 
 12. místo  4.000,-  ---  ---  2.500,-  ---  ---  2.500,-  ---  ---  ---  ---  --- 

 Závody štafet  (částky v Kč)  : 
 Odměny pro štafety jsou podmíněny startem nejméně osmi štafet a umístěním v 1. polovině startovního pole, medailisté 
 však jsou odměňováni vždy. Odměny pro štafety, případně štafety dvojic, jsou určeny pro každého člena štafety 

 OB  LOB  MTBO  Trail-O 
 MS  ME  MSJ  MS  ME  MSJ  MS  ME  MSJ  MEJ  MS  ME 

 1. místo  35.000,-  17.500,-  7.000,-  25.000,-  12.500.-  6.000,-  25.000,-  12.500.-  6.000,-  3.000,-  12.500,-  6.000,- 
 2. místo  20.000,-  10.000,-  5.000,-  14.000,-  7.000,-  4.000,-  14.000,-  7.000,-  4.000,-  2.000,-  7.000,-  4.000.- 
 3. místo  15.000,-  7.500,-  4.000,-  10.000,-  5.000,-  3.000,-  10.000,-  5.000,-  3.000,-  1.500,-  5.000,-  3.000.- 
 4. místo  8.000,-  4.000,-  2.000,-  6.000,-  3.000,-  1.500,-  6.000,-  3.000,-  1.500,-  1.000,-  3.000,-  1.500,- 
 5. místo  5.000,-  2.500,-  1.500,-  4.000,-  2.000,-  1.000,-  4.000,-  2.000,-  1.000,-  500,-  2.000,-  1.000,- 
 6. místo  4.000,-  2.000,-  1.000,-  3.000,-  1.500,-  500,-  3.000,-  1.500,-  500,-  250,-  1.500,-  500.- 
 7. místo  3.000,-  ---  ---  2.000,-  ---  ---  2.000,-  ---  ---  ---  ---  --- 
 8. místo  1.000,-  ---  ---  1.000,-  ---  ---  1.000,-  ---  ---  ---  ---  --- 

 Odměnu za umístění je možno získat za maximálně  2  nejvíce oceněné výsledky  daného závodníka ve 
 všech odvětvích a závodech v daném kalendářním roce (včetně závodů štafet). 


